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Znane bębny do wirówek z układem
talerzy i urządzeniem części, służących do
zachowania odległości pomiędzy temi tale¬
rzami, posiadały tę wadę, że talerz dolny,
aby umożliwić oparcie go na dnie bębna i
na następnym talerzu, musiał być zaopa¬
trzony w części oddzielcze nietylko na
zewnętrznej, ale także na wewnętrznej
stronie. Oprócz tego bęben taki posiadał
złożoną budowę dolnego talerza, a wkład¬
ka posiadała te niedogodności, że przy wy¬
mianie dolnego talerza na inny, powsta¬
wała podwójnie wielka szpara, podczas
gdy ostatni talerz od dołu z braku tej czę¬
ści, musiał leżeć bezpośrednio na dnie bęb¬
na. Przez to nietylko stopień wydajności
bębna, ale także i wartość przewirowanego
produktu pogarszała się.

Wynalazek usuwa te niedogodności w

ten sposób, że urządzone na talerzach
części odległościowe umieszczone są na
wewnętrznej ich stronie.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia wynalazku, na którym 1 oznacza dno
bębna; 2 —rurę wlotową złożoną z dnem
bębna z jednego kawałka; 3—crgan pośred¬
ni, umocowany w rurze wlotowej; 4—wrze¬
ciono napędne, a 5—sprzęgło pomiędzy czę¬
ściami 3 i 4. Na rurze wlotowej nasadzony
jest rozdzielacz x, składający się z pochwy
10 i cokołu 11, spoczywającego na dnie
bębna. Przez 12 oznaczone są otwory roz¬
dzielcze znajdujące się w cokole; przez
20 — żebra, urządzone na pochwie rozdziel¬
czej, dla prowadzenia talerzy; przez 30 —
płaszcz bębnowy, okalający całe wewnętrz¬
ne urządzenie bębna wirowniczego.
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Talerze 2/ w tym przykładzie wykona¬
ne są z blachy i posiadają postać stożka
ściętego i są zaopatrzone w jeden lub kilka
części odległościowych 26, umieszczonych
stosownie do wynalazku na wewnętrznej
stronie talerzy. Talerze te mogą być prze¬
kładane i zamieniane, bez zmiany odległo¬
ści pomiędzy niemi. Dalsza zaleta tego u-

»: fządz&nia polega na prostem wykonaniu
całega układu talerzy/, bo talerze zaopa¬
trzone są częściami odległościowemi tylko
na wewnętrznej stronie.

Zastrzeżenie patentowe.

Bęben z układem talerzy do wirówek
dla mleka i innych płynów, z urządzonemi
na talerzach częściami odległościowemi,
znamienny tern, że części odległościowe
(26) są umieszczone na wewnętrznej stro¬
nie talerzy.

Theodor Pantoflicek.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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